БАРАЊЕ

ЗАДОЛЖИТЕЛНА ИНФОРМАЦИЈА ЗА ПОТЕКЛО (ЗИП)
	Број:
	
	Примено на:
	
	година



	1.   Податоци за барателот

	Назив: 
	

	Седиште:
	
	                          Адреса:
	

	ЕДБ/ЕМБГ:
	
	          Телефон/факс:
	

	E-mail:
	


	2.   Податоци за застапникот


	Назив: 
	

	Седиште:
	
	                            Адреса:
	

	ЕДБ/ЕМБГ:
	
	            Телефон/факс:
	

	E-mail:
	


	3.  Барањето за издавање ЗИП се поднесува согласно правилата за преференцијално потекло утврдени во договорите за слободна трговија со:


	ЕУ
	
	       EFTA
	
	          CEFTA
	
	              Турција 
	
	            Украина
	

	Други

	

	4.   Барањето се однесува на конкретен извоз

	Да
	Не

	

	5.  Податуци за други ЗИП и ЗТИ

	Број
:
	Датум
:
	Важност
:
	Издадена од


	      Претходно издадени ЗИП

	
	
	
	

	      Издадени ЗИП на други лица

	
	
	
	

	      Издадени  ЗТИ на други лица
	
	
	
	

	

	6.   Тарифна ознака

	
	7. Цена франко фабрика
                                                                                                       
	
	


	8.  Трговски назив на стоката
:
	

	9.   Детален опис на стоката, состав  и опис на производствениот процес

	

	

	

	

	

	10.  Употребени суровини и репроматеријали
	Земја на потекло

	Тарифна

ознака
	Вредност

(во илјади МКД)

	
	
	         
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


	11.   Правила за потекло


	         

	

	

	


	12.   Мостри и други прилози кон барањето


	Мостри
	
	        Да се вратат

	Да
	
	Не
	          Проспекти
	         
	Фотографии
	

	Друго:
	

	

	13. Изјава

	Со поднесување на ова барање, подносителот, односно неговиот застапник,  ја прифаќа одговорноста за  точноста и потполноста на податоците кои се содржани во барањето, како и на секој документ приложен како поткрепа на овие податоци. 
Подносителот на барањето прифаќа информациите и сите фотографии  да бидат ставени во јавно достапна база на податоци на Царинската управа, освен податоците во  рубрика 7, 8 и 9.

	Подносителот на барањето прифаќа да ги плати сите трошоци настанати како резултат на анализи, извештаи на експерти или за враќање на мострите.


	14.   Потпис и печат на барателот/застапникот

	Име
	
	
	

	Презиме
	
	МП
	

	Потпис:
	
	
	


� 	Пополнува Царинска управа


� 	Се пополнува доколку барателот ангажира застапник


� 	Во соодветното осенчано поле се впишува „Х“


� 	Во осенчаното поле се наведува целиот називо на соодветниот договор


� 	Се заокружува „Да“ или „Не“, соодветно. Доколку барањето не се однесува на конкретен извоз, во согласност со член 10 став (1) од Царинскиот закон истото може да биде отфрлено


� 	Задолжителна тарифна информација


� 	Во осенчаното поле се впишува бројот на претходно изаддениот ЗИП


� 	Во осенчаното поле се впишува датумот на издавање на претходниот ЗИП


� 	Во осенчаното поле се впишува датумот до кој важи претходно издадениот ЗИП


� 	Се внесува ознаката на државата од каде е издаден документот


� 	Се пополнува доколку претходно барателот добил ЗИП од Царинската управа под истите услови


�   Се наведуваат  податоци за издадена ЗИП или ЗТИ кои се однесувата за идентична или слична стока (доколку е потребен поголем простор, може да се употреби дополнителен лист)


� 	Во осенчаното поле се наведува тарифната ознака со 10 бројки


� 	Во првото осенчано поле се внесува шифрата на валутата,  а во второто цената (ex-works)


� 	Се венсуваат податоци  заштитен знак и број на модел на стоката


� 	Се внесува шифрата на земјата на потекло


� 	Се запишува преференцијалното правило за потекло кое се применува за стоките. Потребно е да се објасни исполнувањето на правилото со давање на целосен опис на сите фази на производствениот процес (доколку е потребен поголем простор, може да се употреби дополнителен лист)


� 	Се внесува број на поднесени мостри, проспекти, фотографии идр.


� 	Се заокружува „Да“ или „Не“, соодветно
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